PAGE

СОВЕТ

САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 января 2023 года  № 2
О внесении изменений и дополнений в Устав Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Устава Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Салтыковского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 03  декабря  2020 года  № 42 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 02 июля 2021 года № 23 от 06.12.2021 г. № 44) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 4 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
- «Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».
1.2. Статью 12 дополнить частью 5 следующего содержания:

- «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

1.3. Часть 2 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

- «Избранным на должность Главы Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области.»;

1.4. Статью 30 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

- «7. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.5. Название статьи 48 изложить в следующей редакции:

- «Статья 48. Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов.».
2. Признать утратившим силу решение Совета Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 09 декабря 2022 года № 48 «О внесении изменений и дополнений в Устав Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

4. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Салтыковского

муниципального образования                                                     С.В.Афанасьева
PAGE
2